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Péter-Pál.Eloszlatott aggodalmak.
Szokatlanul élénk volt ezidén 

a felsőház költségvetési vitája. A 
felsőházi tagok részéről olyan nagy 
volt az érdeklődés a nemzet prob
lémái iránt, hogy itt is kellett egy 
meghosszabbitott ülést tartani. A 
vitában számos kérdés került fel
színre. A legtöbbet az alkotmány
jogi problémákat emlegették és a 
régi liberális korban aktív ténye
zőként szereplő felsőházi tagok 
védelmükbe vették a liberalizmust. 
Egyesek a kormány részéről dik
tatórikus törekvéseket véltek fel
fedezni és az alkotmányosságöt 
féltették. >

Ezekre a tárgyi alappal nem 
biró kijelentésekre a miniszterel
nök kimerítően válaszolt. Ez a vá
lasz félre nem érthető határozott
ságával alkalmas volt arra, hogy 
megnyugtassa a nyugtalankodó ke
délyeket és elejét vegye a további 
alaptalan aggodalmaknak. Diktatú
rával vádolják — úgymond — 
amire viszont ő azt állapítja meg, 
hogy azok, akik vele szemben ezt 
a vádat emelik, ugylátszik maguk 
rendelkeznek diktatórikus hajlam
mal, mert ők akarják megszabni, 
mi legyen a parlament munka
rendje, holott ez a kormány kö
telessége. Amióta a kormányt vezeti, 
semmiféle erőszakos eszközhöz 
nem nyúlt, ezek a vádak tehát le- 
pattanak róla. A választási győzel
met nem arra használja fel, hogy 
saját diktatúráját előkészítse — erre 
a parlamenti többség mellett semmi 
szükség sincs, — de azért se, mert 
jól tudja, hogy a népek életében 
a diktatúrák csak átmenetet jelen
tenek. Azt vallja, hogy a szuro
nyokra felépült kormányzás nem 
lehet állandó jellegű és nem je
lentheti egy nemzet végcélját, kü
lönösen Magyar országon, ahol min
denki ragaszkodik a maga szabad
ságához. Nincs szüksége arra, hogy 
erőszakhoz folyamodjék, hiszen 
eszméi állandóan terjednek és az 
események fogják a nemzetet egy 
táborba terelni.

Remélhető, hogy a megnyug
vás keltésére alkalmas kijelentések 
után vége szakad a diktatliras agy
rémeknek. Azokra a kifogásokra, 
amelyek a titkos választójog tör
vénybe iktatását hiányolták a fel- 
sőházban is, — amely pedig az
előtt éppen a titkos választójog 
miatti aggódásában kívánta jogai
nak kiterjesztését, azt válaszolta a 
miniszterelnök, hogy csak a gaz
dasági és szociális javaslatok letár
gyalja után kerül sor az alkot
mányjogi javaslatokra és ezek közt 
a titkos választójogra is Ezt a sor
rendet azért állapította meg a kor
mány, mert tudatában van annak, 
hogy a titkos választójog törvénybe 
iktatása után uj választások köve
telése merül fel. Az uj választást 
megelőzően pedig el akarja vé
gezni a kormány a ráváró gazda
sági és szociális reformokat. Ha 
ezek megalkotása nélkül következ
nék be a titkos választás, a köz
vélemény esetleg elsöpörné az 
egész parlamentet a maga konzer-

Az aratás ünnepe. A szorgalomnak, 
a kitartó munkának, az önbizalomnak, a 
reménykedésnek, az isteni áldásnak, ma
gának az Életnek ünnepe, mert a népek 
minden időben felismerték, hogy az Élet: 
a vetés és az aratás.

Imát, fohászt fakasztó ünnep az a 
nap, mikor az ekevas először hasítja fel 
a földet, amikor a duzzadt vetőmag be
temetkezik az eke barázdájába, ünnepnap, 
amikor isteni áldásként reá hull az első 
langyos tavaszi eső, amikor ezt nyomon 
követi a napsugár melegének simogatása 
és ünnepnap a földből feltörő zsenge ka
lászok üdezöld, hibátlan pázsitszőnyege.

De az ezeknél is nagyobb, dicsői- 
több ünnepe a szántóvelőnek és az ő ré
vén édesmindnyájunknak az aratás ün
nepe. Amikor elindul az arató, hogy 
megindítsa az aranytengert kaszasuhintá
sokon, kazlakon, cséplőgépeken, szekere
ken keresztül mindnyájunk felé, hogy 
megjelenhessen palotában, polgárházban, 
zsupfedeles vályogviskóban az Ur Imájá
nak mindennapi kenyereként, vagy aho
gyan a magyar ember mondja: életként.

A kenyér tulajdonképen az élet egész 
sűrített tartalmát jelenti, de jelenti magát

vativ világszemléletével együtt. A 
miniszterelnök viszont a konzerva
tív világszemlélet számára és a 
nemzet megmaradása érdekében 
akarja megalkotni az alkotmány
jogi javaslatokat.

Itt-ott az alkotmányosságon 
esett csorbáról is említés történt. 
Ezekkel a megnyilatkozásokkal 
kapcsolatosan kimutatta a minisz-

A nagymullu gyári dalárda junius 
15-én, versenyre induló számaiból magas 
□ivóju előadási rendezett saját otthoná
ban. Az Ursutz József karnagy által di
rigált dal és zeneszámok a következők 
voltak: Doppler „Ilka“ zenenyitánya, 
majd Ursutz szerzeménye az örökszép 
jelige: Isten adj áldást magyarnak, ma
gyar dalnak diadalmat... csendült fel a 
dalosok ajkán, erőteljesen, megkapóan, 
kiváló fegyelmezettségben. — Majd Po- 
gatschnigg „Hallod a hegedűt“ nehéz 
müdal előadása kötötte le a figyelmet 
teljesen. A zeneértők szerint óriási mun
kát jelentett e gyönyörű műdalnak be
tanulása, melyre nem minden dalárda 
vállalkozhatnék. A versenydarab előadá
sát szűnni nem akaró tapssal fogadta a 
közönség.

Ezután 3 bakanóta villanyozta fel 
a fárasztó müdal után a hallgatóságot, 
majd dr. Koudela Géza emelkedett fel 
helyéről nagy ünneplés közepette, hogy 
eíöadását megtartsa. Közvetlen, lebilin
cselő előadásából néhány gondolatot ki
ragadunk, hogy tovább éljen és hasson 
a lélekre. Örömmel keresi fel a daloló 
embereket, mert az ének, a dal az Isten 
legszebb és legkifejezőbb eszköze, mely 
a Harmónia felé emeli a lelkeket. A ze
nekari, az instrumentális muzsika soha
sem oly kifejező, mint az emberi hang. 
Hazánkban az énekkari kultúra csodála
tosan terjed, ami fokmérője mindig egy 
nép zenekultúrájának. Ehhez fegyelem, 
tudás, szenvedés kell, amely ha elérte 
célját, egy csodálatos megnyugvásban és 
boldogságban oldódik fel. Aki a dalt lé- 
lekmüvelésnek, felemelkedésnek, kultúrá
nak tekinti, annak a dalpróba felüdülést, 
műélvezetet szerez s másoknak a lelkét 
Is imádságom hangulatba hozza. Az acél-

a kultúrát, mert minden ország kultúrá
ját és gazdagságát a learatott kenyér
maggal telitett zsákhegyek nagysága 
képezi.

Ünnepnap-sorozat maga az arató
munka is. Egy fenséges nagyünnepi szer
tartás ez. Az arató-kaszálók rangos, 
büszke mozgása, kaszasuhintása, a ma
rokszedő lányok ringása, hajladozása, 
éneke egy áhítatot szétsugárzó istentisz
telet, melynek mesterorgonása a magas
ban szálló pacsirta.

Gondoljunk tehát szeretettel és meg
hatottsággal a legköltöibb és leghatalma
sabb mozdulatra: a kaszasuhintásra! 
Gondoljunk hálával és tisztelettel arra a 
napbarnitotta erős marokra, mely ami
kor a kaszát feni, egy hálaadó zsolozs
mát zengedez! És gondolatban tisztelettel 
szorítsuk meg azt a kérges tenyeret, mely 
valami ősi szertartással a kévét köti, 
melyből aztán összeállítja a buzakalász 
áldott keresztjét!

Péler-Pál napján megvillan a. ka
sza, felhangzik a marokszendők Te- 
Deumot zengő dala áldott magyar Ha
zánk terméséért, az Isten áldásáért: az 
Életért l (—ány.)

terelnök, hogy úgy a kormány új
jáalakítása, mint a választás ügyé
ben teljesen alkotmányos szellem
ben járt el. Csodálja az aggodal
maskodást azzal a korrekt eljárás
sal és azzal a többséggel szemben, 
amely ma az országgyűlésen ke
resztül az ország ügyeit irányítja. 
Nem helyesli a koalíciós kormány
zást, ezért törekedett olyan több

gyári dalárda tagjainak arcából, szerep
léséből ezt a lélekből való dalolást ol
vasta ki, amelyet elsősorban nem a nye
reménytárgyak animálnak, hanem maga 
a lélekmüvelés, a nemes és fáradságos 
dalkultusz a mozgató erő Vigyék be a 
gyári, a családi, a társadalmi életbe ezt 
a lelkületet s akkor a Harmónia boldogí
tó levegője fog szétáradni körülöttük. — 
A nagy közönség, de különösen a dalo
sok tomboló tapsa fogadta a kiváló és 
szivből-szivbe jövő szavakat, mely taní
tott, lelkesített, uj erőt adott.

Rövid szünet után Kodály Katona
dalát adta elő a dalárda trombita harso
gás és dobpergés hatásos színezése mel
lett, majd Strauss Kékduna keringőjét 
énekelte a dalárda a zenekar kísérete 
mellett. Hatalmas és szűnni nem akaró 
„hogy vót"-ra megismételte a dalárda és

A salgótarjáni önkéntes Tűzoltó 
Testület jun. 9-én a városháza tanácster
mében a vállalatok, hivatalok, testületek 
képviselőinek jelenlétében 50-éves fenn
állásának alkalmából ünnepi külsőségek 
között tartotta meg jubileumi díszközgyű
lését. A bánya és kohómunkások gazda
sági szövetségének dalárdája a Hiszekegy 
eléneklésével nyitotta meg a díszközgyű
lést Utána Dr, Förster Kálmán polgár
mester a testület elnöke meleg hangon 
emlékezett meg erről a lelkes önzetlen 
és önfeláldozó munkáról, amellyel a tűz
oltó testület tagjai 50 éven keresztül szol
gálták Salgótarján polgárainak élet és va

ségre, amely egymaga is vezetni 
tudja az ország ügyeit. Azoknak a 
jósoknak, akik a liberalizmus re
generálódásában bizakodpak, azt 
válaszolja, hogy örökre levitézlett 
gondolatnak tartja a liberalizmust. 
A belpolitikai szempontból érde
kes és fontos kijelentéseken túl, 
amelyekben szó volt még a politi
záló szakszervezetek likvidálásáról, 
a munkásság védelméről, a tőké
nek a nemzettel szemben való fo
kozott kötelességéről, — rendkívül 
fontos nyilatkozatot tett ismételten 
a kormányelnök az ország egyen
jogúsítása ügyében. Az egész kül
földi sajtó élénken felfigyelt erre 
a megnyilatkozásra, amelynek jo
gosultságát nem is vonta kétségbe. 
A jog és az igazság alapján állva, 
hangoztatta a miniszter elnök, kö
veteljük azt az egyenjogúságot, 
amelyet meg is érdemelünk a Nép
szövetségtől, mert minden tekintet
ben korrektül viselkedtünk ezzel 
az intézménnyel szemben. Kéqük 
az általános vé elkötelezettséget, 
amelyekkel a kisantant rendelke
zik. Követeljük a területi revíziót 
és az elszakított magyar kisebbsé
gek sorsának javítását. A minisz
terelnök bizjk abban — és vele 
együtt az egész nemzet is szive> 
sen bizakodik, — hogy végül mégis 
csak érvényesül a belátás és az 
igazság, ha a középeurópai béke 
megteremtésére irányuló tárgyalás
nál őszintén, komolyan keresik .a’ 
békés kibontakozást.

zenekar e számot, melyet még Ursutz' 
József: „Acélgyár" c. indulója követett^' 
hosszú tapsot provokálva.

Tanulságos, hasznos és élvezetes est 
volt, amit a „belső" város közönsége nem 
méltányolt eléggé, mert alig néhányan je
lentek meg azon az acélgyáriakon kivűL 
Nem méltányolja a közönség a daloló 
munkásság fáradságos és kulturfejlesztő 
önzetlen munkáját eléggé.

A hangverseny után másnap d. e. 
a Ferences * plébánián a 10 órai szent
misét és felejthetetlenül szép szentbeszé
det dr. Koudela Géza mondta, aki itt 
tartózkodása alatt az acélgyár kedves 
vendégszeretetét élvezte. Megtekintette 
a népszerű szónok szombaton délben az 
acélgyárat is és látogatást tett Horváth 
Károly főmérnök Olvasóegyleti elnök 
kíséretében Fabini Henrik gyárigazgató
nál, aki viszont tisztikarával jelent meg 
az esti hangversenyen, mely után szük- 
körü vacsora volt, ahol Gólián Rezső 
főmérnök köszöntötte fel szellemesen a 
lángszavu kultúrahordozó és kullurater- 
jesztő zenetudóst, aki városunkat szereti 
és kulturtényezői munkásságát nagyra 
értékeli.

gyón biztonságát. Az ünnepi megnyitó 
után Tóth Gyula emelkedett szólásra és 
a testület 50 éves fennálása idejének el
hunyt nagy vezetőiről és lelkes tagjairól 
emlékezett meg megható szavakban. A 
megemlékezést a díszközgyűlés résztve- 
x ói állva hallgatták végig a város összes 
templomainak harangjai pedig engesztelő 
áldozatul és mcgtisztelésül megkondultak 
a meghatóén ünnepélyes hangulatban. 
Ifj. Patay István szavalt el azután egy 
megrázó és a tűzoltói önfeláldozásról szó
ló költeményt. Az Ünnepi beszédet Dr. 
Vilmon Gyula városi tisztiorvos mondotta. 
A tűzoltó át Irien katonája úgymond

Dr. Koudela Géza 
az acélgyári Olvasóegylet hang

versenyén.

Ötvenéves a Salgótarjáni Önkéntes 
Tüzoltótestület.

Laptulajdonos: „A Munka“ lapvállalat
Lapvezér : Köntzey Ferenc
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többek közt nagyhatású ünnepi beszé
dében, akit az ember védelmére rendelt, 
hogy a tűz rombolásait az épités és az 
alkotás szolgálatába állitsa. Költői szépsé
gű szavakkal szólott a tűzoltó események
ről, az önfeláldozásról, az önzetlenségről, 
a hazafiasságról, a család és gyermek
szeretetről, amelyeken nyugodott az el
múlt 50 esztendő és amelveken nyugod
nia kell a jövendő időknek is. A salgó
tarjáni tűzoltóság 50 éves történetét Cir- 
besz István tűzoltó parancsnok szedte 
össze ékes csokorba. A nagyszámú ün; 
neplő közönség mely megindultan hallgat
ta az alapitás hősi küzdelmeiről szóló so- 
rakat, amelyek különösen Veisenbacher 
Jánosnak és Pap Jánosnak állítanak örök 
emléket Ezután a társegyesüietek nevé
ben Hunyár Ádám és Daubner János 
köszöntötte a jubiláló testületet. Az üd
vözlések elhangzása után D-. Förster 
Kálmán polgármester néhány meleg szó 
kíséretében adta át Telek József, Hivatal 
András, Melihercsik János, Dr Tóth Má
tyás, Szűcs Ferenc, Cifra István és Rusz- 
nyák József tűzoltóknak a szolgálati jel
vényt A kitüntetettek nevében Dr Tóth 
Mátyás köszönte meg a polgármester 
elismerő meleg szavit A Himnusz elé- 
n?klésével ért véget a bensőséges hangu
latban lefolyt jubileumi díszközgyűlés.

Délután és este a testület tagjai és 
hozzátartozói jól sikerült majálissal fejez
ték be a kedves és szép napot

Hirek és különfélék
Ezüst mise. Szentkuton jun. 22-én 

tartotta ezüst miséjét szűk körben Upponyi 
József bódvaszilasi plébános, volt gimn. 
hittanár, aki másnap városunkba is ellá
togatott, ahol nagy szeretettel vették kö
rül tisztelői és barátai. A lüktető, szép 
katolikus hitéletnek intézmények, egyesü
letek létesítésének emléke éled az emberek 
lelkében, ha őt látják, aki a régi plébánián 
akkori paptársaival Horváth László és 
Demeter Bertalannal együtt soha nem 
felejthető agilitással teljesítette köteles
ségét úgy a hitélet, mint társadalmi élet 
terén, a beteg, de melegszívű néhai 
Herczegh József c. kanonok-plébános 
legnagyobb örömére és büszkeségére. — 
Melegen köszöntjük Upponyi Józsefet 
ezüstmiséje alkalmából — Isten áldását 
kérve életére.

Ujmisések. Angyal Sándor for
gácstelepi lakos ujmisés, akit Egerben 
szenteltek pappá e hóban, Péter-Pál 
napján tartja első szentmiséjét a régi 
plébánia templomban. — Szalontai László 
Esztergomban végzett theologust junius 
16-án szentelték pappá. Első szentmisé
jét Komáromban végezte itt lakó szülei
nek és ottani rokonainak körében. Sza
lontai László édesatyja a helybeli Máv. 
fűtőház vezetője.

„Főispánunk diszpolgársága.“ 
Fenti cím alatt multheti számunkban 
megjelent riportból kimaradt dr. Prónay 
Tibor járási szolgabiró, aki a díszköz
gyűlést követő ebéden a megjelenteket 
köszöntötte keresetlen, de szivbőljövő ked
ves. szavakkal. Nem történt arról sem 
említés, hogy úgy az ünnepélyen, mint 
a közebéden résztvettek Veres Zoltán 
salgótarjáni és vitéz Mikolay József szé
csényi országgyűlési képviselők is akik
nek megjelenése a választó polgárságból 
az öröm és hála érzatét váltották ki, mert 
jólesett látni a választóknak, hogy a kép
viselők együttéreznek azzal a néppel, 
amelynek a mai szomorú világban ritkán 
van alkalma az öröm jegyében összejönni.

Uj doktor. Tibor Ákost, városunk 
fiát folyó hó 22-én avatták a debreceni 
egyetemen a jogtudományok doktorává.

Személyi Hr. Ifj. Dr. Heinrich 
Antal a Salgótarjáni Kőszénbánya R.-T. 
központi igazgatóságának tagja városunk
kal közelebbi személyes kapcsolatba is 
került, amennyiben készséggel elfogadta 
a salgótarjáni evangélikus keresztyén 
egyház IL felügyelőjévé történt egyhangú 
megválasztását, amiről szóló közgyűlési 
határozatot Zelenka Ottó egyházfelügyelő 
és Dr. Csengődy Lajos lelkész személye
sen adták át Budapesten. — Reméljük, 
hogy bekapcsolódása az evangélikus köz
egyházi életbe magasra ívelő közpályá
nak az indulópontja.

A SxL Erzsébet Róm. Kát Nő- 
junius 16.-i népünnepélyének 

sorsolási tárgyaihoz hozzájárultak névso
rát, valamint a népünnepélyen eszközölt 
íelülfizetéseket helyszűke miatt jövő szá
munkban fogjuk közölni.

Népmüvelési verseny Salgótarjánban
Salgótarján megyei város iskolán- 

kivüli népművelési bizottsága 1935. évi 
működését f. hó 20-án a Róni. Kai. Ol
vasókör nagytermében Dr. Soldos Béla 
főispán, Javorniczky Jenő igazságügymi
nisztériumi számvevőségi főigazgató, Ve
res Zoltán képviselő, a város polgármes
tere, Oravszky Rezső vm. népművelési 
titkár, valamint a katonaság, hivatalok és 
testületek képviselőinek jelenlétében, jól 
sikerült népművelési verseny megrende
zésével fejezte be. A lélekemelő ünnep
séget az egyesitett dalárdák a Hitvallás
sal nyitották meg. Az acélgyári dalárda 
és a bányaiparosok dalkörének a dalár
dája, úgyszintén a Gazdasági Szövetség 
és a hirschgyári dalárda is szebbnél-szebb 
magyar nótákkal gyönyörködtette a nagy
számú hallgatóságot. A magyar nótának 
és dalnak ilyen ihletett ajkakról való fel- 
csendülése adta meg Szente László kor
mánytanácsos gyárigazgatónak az ihletet, 
szivet és lelket gyönyörködtető rendkí
vülien szép ünnepi beszédjének elmon
dására. Szente László beszédje elején 
meleg szívvel köszöntötte a népművelési 
verseny illusztris vendégeit: Dr. Soldos 
Béla főispánt, Dr. Javorniczky Jenő igaz
ságügy ihinisztériumi számvevőségi főigaz
gatót.

Azután a magyar szó, a magyar 
nóta, a magyar dal nemzeti jelentőségé
ről szólott megkapóan szép emelkedett 
szavakban.

Szavaló versenyre ölen jelentkez
tek, akik közül az első dijat Győri Jó-, 
zsef, a másodikat Seress Imre, a harma
dikat Kákonyi Ferenc nyerte. Az ének
versenyből Verseghi Ferenc került ki 
győztesként Trefíimann Árpáddal szem
ben. A gyermekgondozás első diját Sós 
Éva, második diját Vörös Sándor kapta 
meg, mig a harmadik díjon Horányi Mar

Köszönetnyilvánítás. Szerető fe
leségem, drága jó édesanyánk elhunyta 
alkalmából mindazoknak, kik részvétük
kel nagy fájdalmunkat enyhíteni igyekez
tek, továbbá a temetésen résztvett acél
gyári dalárdának, zenekarnak, Hangya 
tisztviselő karának és nagyszámú gyászo
ló gyülekezetnek ezúton mondunk hálás 
köszönetét. Dolák József

és családja.
Az uj zeneiskola tanárainak 

bemutató hangversenye junius 8-án 
folyt le az ipartestületi székházban. Gon- 
da István zeneszerző, zongoraművész 
szervezte meg a minisztérium engedélyé
vel a kulturmissziót végző helyi iskolát, 
melynek tanárai Tátrai Vilmos hegedű
művész, Fries Antal gordonka művész és 
dr. Eisen Tiborné énekművész. Szereplé
sük a zenepártoló intelligens publikum
nak nagy műélvezetet nyújtott, városunk 
társadalmának szimpátiáját teljesen meg
nyerte, mert első szereplésük is a város 
jótékonykodó egyesületeinek pénztárát 
gyarapította. Müvészlelkek mindannyian, 
akik készséggel ajánlották fel kiváló ké
pességeiket a társadalom jótékonykodó 
akciója részére is. Városunk zene és dal- 
kultúrája sokat nyert ezen uj intézmény
nyel, melynek hivatása az utánpótlás és 
tehetség kitermelése e kulturtényezőkben 
gazdag városban.

Kirándulás. A Róm. Kát. köri 
dalárda holnap, vasárnap tartja évi szo
kásos kirándulását d. e. 10 órától azizr. 
temető mögötti tisztáson. Sör, bor, 60 
filléres kitűnő ebéd és cigányzene várja 
a vendégeket. A köri dalárda barátait 
szeretettel hívja és várja a rendezőség.

Mesedélután c. referádában az 
az értesülésem, hogy a mikrofon tulajdo
nosa teljesen díjtalanul közvetítette a 
játszótéri mesét és zenét, tehát nem az 
üzleti érdek vezette, amit örömmel vet
tem tudomásul. Egyébként minden sorom 
az összes iparosok és kerekedők, tehát a 
köz érdekét szolgálta. Kárpátfalvi József

FelMvás. Felhívom a gépjármű
tulajdonosokat, akik 1935. junius 25-én 
Salgótarjánban vizsgáztatták gépjármü
veiket, hogy a vizsgabizottság kiszállási 
költségeinek végleges elszámolása után a 
gépjármütulajdonosoknak visszajáró ősz
szegek átvétele végett ezen közlemény 
megjelenésétől számitott 15 napon belül 
a salgótarjáni rendőrkapitányságon hét
köznaponként d. e. fél 9 és d. u. 1—4 
óra közt jelentkezzenek.

Rendőrkapitányság, 

git, Geszner Gyula, Kovács Anna és Nán
dor osztozkodtak. A népművelési verseny 
legkiemelkedőbb, száma volt a dalárdák 
közötti verseny, amelyben az acélgyári, 
a bányai, a hirschgyári és Gazdasági Szö
vetség dalárdái vettek részt. Mind a négy 
dalárda Szentgály Gy.: Felhő borult c. 
hazafias énekét énekelte el. A bíráló bi
zottság tagjainak nagyon nehéz helyzete 
volt akkor, amikor az elsőbbség kérdé
sében kellett döntenie, mert mind a négy 
dalárda kiválót produkált, az acélgyári 
meg a bányaiparosok dalköre pedig egye
nesen országos viszonylatban is a legcs- 
legiobbat nyújtotta. Végül is 224 ponttal 
222 ellenében, ez évben a bíráló bizott
ság a bányaiparosok dalkörének ítélte 
oda Nógrád és Hont vármegyék közön
ségének vándordíját: az ezüstserleget. A 
népművelési verseny keretében a TESz 
országos társelnöke Javorniczky Jenő 
meleg elismerő szavak kíséretében nyúj
totta át a TESz muokaérdemkeresztjét 
Oravszky Rezső vm. népművelési titkár
nak, Sztankovits János elemi iskolai igaz
gatónak és Vadkerthy Béla bányatársu
lati tanítónak.

A kitüntetettek közül Oravszky Re
zső meleg és szép szavak kíséretében kö
szönte meg a TESz orsz. elnökségének 
értékes elismerését. A krónikás rövidsé
gével számoltunk be a népművelési ver
seny lefolyásáról, amely külső méreteiben 
is méltó volt a népművelés nagy ünne
péhez és megmozgatta nemcsak ennek a 
városnak a fiait, hanem abban a kitüu- 
letésben is részesült, hogy azon a vár
megye főispánja, Javorniczky Jenő igaz
ságügyminisztériumi számvevőségi főigaz
gató, Veres Zoltán városunk képviselője 
és a járás vezetői Dr. Maltyasovszky Ka
mill főszolgabíróval az élén személyesen 
jelentek meg.

Ház eladó. Salgótarján Erzsébet 
utca 2 és Erzsébet-tér 3 szám alatt lévő 
lakóházam, mely áll 2 üzlethelyiségből 
lakással, egy üzlethelyiség lakás nélkül, 
2 nagy pincehelyiséggel, folyosó bejárat
tal, az udvar lebetonozva, saját kézből 
eladó. Milhanc Lajos Budapest IX. 
Lónyai-ucca 26. I. 21.

Az I. körzeti állami elemi is
kola majálisa. Az I. körzeti állami 
elemi iskola az elmúlt héten a Gizella- 
téren kedves kis ünnepség keretében ren
dezte meg a szülők és nagyszámú gyer
mek-barát jelenlétében a madarak és fák 
napját. Az erdő zöld koszorújában a szí
nes ragyogószemü gyermeksereg mintha 
a mesék birodalmából kelt volna életre. 
A vendégeket Kálnai Edit IV. osztályú 
tanuló köszöntötte egy kedves kis versi
kével. Utána a lányok és fiuk együtt 
ügyesen és temperamentumosán körma
gyart táncoltak. Versényi György „Ta
vasszal" cimü. verset szavalta meglepő 
tudással. Horváth Ella és Taub Edit ti- 
roli tánckettőse megérdemelt sok tapsot 
aratott. A „Virágmese" cimü énekes, tán
cos színműben az iskola növendékei első
rangút produkáltak. De kitűnők voltak a 
tündértáncok is. A „Virágmesé"-t ifj. Ko
vács Gézáné irta, aki meleg lelkét és szi
vét öntötte szebbnél-szebb strófákba. A 
táncokat Dr. Tamaskovichné Székely Kor
nélia és Chmelly Ilonka tanítónők taní
tották be, akik mint mindig, ezúttal is 
bebizonyitották tanitói rátermettségüket. 
Előadás után az ujjongó gyermeksereg 
kacagása és vidám játéka versenyre kelt 
az erdők madárjaival. Olyan kedves és 
megható volt ez a gyermek- és madár
csicsergés, hogy a felnőttek szivében is 
felejthetetlenül él tovább az első körzeti 
állami elemi iskola kedves tanító kará
nak és növendékeinek szépséges erdei 
ünnepe. Még táncra is perdültek a kis 
elemistások fáraó nótáskezü népének a 
zenéjére. Meg kell emlékeznünk még 
Peész Árpád áldozatkészségéről, aki a 
szegénysorsu tanulók részére 45 üveg 
kakaót, ugyanannyi süteményt, 200 drb. 
cukorkát és 100 drb. gyermekjátékszert 
ajándékozott. Annál is inkább megér
demli ez a nemes példa a nagy nyilvá
nosságot, mert Feész Árpád ugyanezt egy 
esztendőben többször is megteszi. Isten 
segítse érte és a nemes tett szolgáljon 
mátoknak is követendő például.

Elsőrendű használt és uj márkás 
írógépek kedvező fizetési feltételek 
mellett kaphatók, Hermann Ödön Salgó
tarján, Fő-ucca 124.

Kaptuk az alábbi levelet:
Igen tisztelt Főszerkesztő Ur!
Nagyon kérném, hogy az alant irt soraimat 

nb. lapjukban a közérdekre való tekintettel le
közölni szíveskedjen.

A salgótarjáni uszoda megnyitását a für
dőid közönség nehezen várta, Annak átalakítása 
bár belenyúlt a nyárba, de úgy véltük, hogy ez 
azért tart oly soká, mivel nemcsak megnagyob
bítva, hanem tökéletesítve is lesz. A most hirte
len beállott kánikulai meleg sok látogatót vonz 
az uszodába, de nap-nap után látjuk, hogy egy- 
egy fürdöző, főleg gyerekek sántítva távoznak onnan.

A napokban a kislányom sírva jött haza, 
a lábát felhasitotta az uszoda talapzata. Állítólag 
rögtön jelentette a lürdőmesternek, aki ugyan be
kente valami gyógyszerrel, de panaszára az volt 
a válasza, hogy „máskor vigyázzon magára." Én 
a kislányom panaszának nem adtam rögtön hi
telt, mert úgy véltem, hogy valami gyermekcsiny 
következtében sérült meg a lába. Másnap szemé
lyesen meggyőződtem arról, hogy lehetséges-e az, 
hogy egy most sokpénzen átalakított medence 
úgy legyen megcsinálva, hogy a fürdőzők testi 
épsége veszélyeztetve legyen. Megállapításom 
szerint a kislányomnak tökéletesen igaza volt, 
mivel nemcsak ő, henem igen sokan megsérültek 
a medence talapzatától. Sajnos még azt is meg
állítottam, hogy a viz oly büdös, hogy abban 
tartózkodni szinte lehetetlen.

Egy konkrét esetben dr. Vilmon Gyula 
főorvos urat az egyik szülő mint orvost igénybe 
is vette, ami az illetőnek komoly kiadást jelen
tett. A főorvos úrral is tudnám igazolni panaszom 
jogosságát, sőt igen sok fürdőzővel is.

Érthetetlen előttem, hogy a városi műszaki 
hivatal a munkák átadásánál ezt nem látta.' Ez 
pedig laikus szemmel is megállapítható, hogy a 
medence talapzatát nem a kellő gondossággal 
végezte cl az azon dolgozó iparos. Ha a műszaki 
hivatal vett volna annyi fáradságot magának, 
hogy azt kellően megvizsgálja, úgy ebben az ál
lapotban semmiesetre sem adhatta volna át azt 
közforgalomnak.

Felhívom az illetékes hatóság figyelmét, 
hogy panaszom jogosságáról győződjön meg és a 
fürdőzők testi épségének érdekében azt a legsür
gősebben csináltassa meg, nehogy egy ilyen sé
rülésből kifolyálag szavatossági pert akasszanak 
a város nyakába.

Fogadja Főszerkesztő ur nagyrabecsülésem 
kifejezését és vagyok tisztelő hive.

Egy fürdő látogató.
(A tisztiorvosi információ szerint a sérülések

nek vigyázatlanság az oka. A viz büzössége idő
közben teljesen megszűnt. A szűrőkészülék julius 
hó folyamán, üzembe helyeztetik. Szerk.)

Térzene volt a játszótéren pün
kösd hétfőjén délben. Forró napsütés da
cára is sokan élvezték a kitűnő zenekar 
játékát. A térzene megtartását Róth Fló- 
ris bányaügyi főtanácsos figyelme és a vá
ros közönségét szerető szive tette lehe
tővé. Amikor a zenekedvelő közönség és 
a térzenének különösen örvendő leányok 
és ifjak háláját tolmácsoljuk, egyúttal 
közvetítjük azt a kérelmet is, hogy a 
szép nyári estéken is élvezhessük néha
napján a közkedvelt zenekart.

Üdülés Mátrafiireden. Mátrafü- 
reden a „Flóra" villában kényelmes ott
hon, jó konyha várja az üdülni szándé
kozókat. Napi penzió 6 P. Érdeklődők 
írjanak Dániel Miklós tanár címére Mát- 
rafüredre.

Szinház
Az elmúlt hét folyamán elsőrangú 

szereposzlásban a „Nápolyi Kaland" „Egy 
görbe éjszaka," a „Tanítónő" „Gróf Ri- 
naldó" „Szeressük egymást" és Simon 
Judit" kerültek színre. A „Tanítónő" és 
„Simon Judit" különösen Szokolay Etá
nak és Radó Lászlónak hoztad gazdag 
színészi pályájukon is kiemelkedő sikert. 
Salgótarján város közönsége a kedvelt 
igazgató párt első nyilvános szereplésük 
alkalmával meleg szeretettel fogadta és 
tapsolta végig minden jelenésüket Ugyan
csak a Tanítónőben mutatkozott be K. 
Rasó Ida is a nagy-asszony szerepében, 
aki megrázó drámai alakításával az első 
alkalommal a közönség szivéhez férkőzött. 
A Gróf Rinaldó-ben lia Märy a társulat 
énekes primadonnája játszott először tel
jes sikerrel. A színtársulat többi tagjai a 
szokásos módon mindnyájan kitünően ál
lották meg a helyüket és méltóképpen 
szolgáltak rá a közönség lelkes 'taptaira. 
Az elmúlt hét csak fokozta a sikert és 
azt a meggyőződést, hogy valóban kitű
nő és elsőrangú szinésznők képviselik 
Salgótarjánban a magyar vidéki színját
szást. Meg kelll emlékeznünk még Korda 
Sándorról, aki fáradhatatlan titkárnak és 
kitűnő színésznek bizonyult, valamint a 
kis Polgár Buciról, aki a Simon Judit- 
ben kitűnő játékával a nagyok közé emel
kedett. A jövöhetí műsort az alábbiakban 
hozzuk.

Ma este „Békebeli boldogság." 
Somba ton d. u. „Fehérvári huszárok" 
este „Én és a kis öcsém, vasárnap fél 4- 
kor „Szeressük egymást" fél 6-kor „Ná
polyi kaland." este „Én és a kis öcsém." 
Hétfőn „Tiéd leszek," kedden pedig „Lo
vagiét ügy."
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A bányamérnöki és 
erdőmérnöki főiskola 
kétszázéves jubileuma

A budapesti Pázmány Péter Tudó 
mány Egyelem alapításának háromszáza* 
dik évébe lépett jubileumi esztendőt ül.

A budapesti kir. József műegyetem 
bányamérnöki és erdömérnöki kara 
ugyancsak jubilál, az egyetemi rangra 
emelt és jelenleg Sopronban székelő fő
iskola kétszáz év óta áll fenn.

Mind a két intézmény alapítása óta 
székhelyét megváltoztatta. A Pázmány 
Péter Tudomány Egyetemet Nagyszom
batban alapította Pázmány Péter. Száz 
évvel később a bányászati szakiskolát ki
fejezetten bányatiszlek képzésére Selmec
bányán Mária Terézia alapitolta.

Mindkét intézmény igen sok szer* 
vezeti változáson ment ál. Különösen a 
főiskola, mig végre egyetemi rangot nyert 
ez évben.

De mennyivel más az egyik 300 
éves története, mint a másik 200 évé. 
— Mig az egyik Budapestre költözött, 
hogy a tudományok művelése tágabb 
körben, mélyrelátóbbá váljék, addig a 
másik kényszerből, megszálló seregek 
elől úgyszólván máról-holnapra volt 
kénytelen otthagyni évszázados otthonát, 
szülőföldjét, megmenthetetlenül milliós 
értékeket engedve át részben a meg
szállók vandalizmusának, részben a lassú 
pusztulásnak. — Amit azonban meg
mentett: a főiskola szellemét, mentalitá
sát, azt egészen átmentette uj otthonába 
a tanári és tanitványi kötelességszerü s 
a hivatalos, de egyébként érdektelen 
viszonyán felül valóban nevelő, buzdító 
munka, a főiskolai polgárok egymással 
szemben is fegyelmezett, de őszinte ba
ráti s bajtársi érintkezése biztosítékai 
annak, hogy a menekülés miatt szük- 
ségszerüleg bekövetkezett menekülési 
zavarok . kiheverése után csorbítatlanul 
fenntartja azt a színvonalat, amely a 
főiskolát már a békeévekben világhí
ressé, az onnan kikerült különösen bá
nya és kohómérnököket világszerte ked
velt s jóminősitésü, keresett technicu- 
sokká tette.

Ennek a 206 éves Alma Maternek 
igen sok tanára irta be munkásévével, 
felfedezéseivel a nevét a halhatlanság 
könyvébe. Igen sok országos és euró
pai hirü művelője a tudománynak itt 
végezte el az élete munkáját, vagy en
nek az Alma Maternek a falai közt 
bontotta ki a szárnyát

A hazáért is meghozta ez a főis
kola a maga áldozatát tanártól, tanítvány
tól egyaránt, s azok a kedves bajtársi 
hagyományok, amik ma az egyetemi baj
társi egyesületekben virágzásnak indultak, 
innen szedték, a gyökereiket, amely ha
gyományok eredete oly régi ott, mint 
maga a főiskola s amely hagyományok 
annyira eggyé kovácsolták a régi és az 
uj otthonban is mindazokat, akik annak 
a főiskolának a levegőjét valaha is szív
ták, szellemét magukévá tették.

Salgótarjánból, a csonka ország egyik 
legjelentősebb bányavárosából szeretettel 
köszöntjük az ünneplő intézményt, amely
nek küldöttei városunk társadalmában je
lentős számban s hivatásukhoz méltó suly- 
lyal vannak képviselve.

A világháború viharai után a to
vábbi alkotó, nevelő munkához bányász- 
szivvel mondunk Jó szerencséi!

HIRDESSEN

A Munka
politikai hetilapban

A Salgótarjánt Szí. Erzsébet 
Róm. Katii. NŐcgylet junius 16-iki 
lárgysorsjátékán a 200 nyereményt a kö
vetkező sorsjegyek nyerték: 37, 49, 66, 
116, 13-1, 200, 227, 230, 245, 257, 262,
305, 308, 313, 318, 324, 326, 323, 352.
359, 385, 387, 402, 419, 423. 427, 437,
471, 485, 489, 496, 476, 498, 511, 518,
555, 571, 593, 594, 609, 600, 655, 656,
668, 678, 987, 693, 697, 698, 704, 727,
740, 766, 769, 773, 793, 801. 816, 822.
834, 838, 831, 839, 885, 907, 927, 939,
979, 935, 993, 1001, 1016. 1017, 1023, 
1077, 1084. 1086, 1106, 1165, 1172, 1204, 
1237. 1278, 1279, 1290, 1368, 1376, 1378. 
1396, 1421, 1435, 1472,1489, 1494, 1531, 
1546, 1560, 1582, 1593, 1629,1650, 1680. 
1681, 1689, 1711, 1726, 1743. 1747, 1750, 
1782, 1796, 1836, 1875,1912, 1919. 1953, 
1957, 1958, 2035, 2038. 2059. 2082, 2090, 
2112. 2135, 2172, 2205,2216,2234,2247, 
2269, 2277, 2289, 2300,2311,2342,2358, 
2374. 2393, 2398, 2414, 2419, 2420, 2429, 
2430, 2472, 2479,2481,2482,2490,2491, 
2507, 2525, 2522, 2531,2566.2662,2678, 
2681, 2704, 2727, 2742,2746,2763,2793, 
2804, 2808, 2812, 2823,2825,2831,2880, 
2901, 2908, 2935, 2998,3007,3041,3140, 
3224, 3241, 3296, 3313,3318.3333,3341. 
3354, 3395, 3398, 3484, 3495, 3526, 3532, 
3569, 3582, 3611,3679,3692,3761,3791. 
A még át nem vett nyereménytárgyakat 
f. hó 30 ig a Nemzeti Egység Pártja iro
dájában (Széna-tér 6.) adják ki a nyert 
sorsjegy ellenében.

ÉleslövészeL A helyőrség alaku
latai f. évi julius hóban 3-án, 5-én, 8-án 
és 15-én a Somoskőújfalutól DNy-ra eső 
területen éleslövészetet tartanak. Kérjük 
a lakosokat, hogy ezen napokon a ve
szélyeztelelt területen reggel 6-tól dél
után 18 óráig ne tartózkodjanak és So
moskőújfalu Bocsárlapujtő, valamint Bo- 
csárlapujtö-Karancsaerény Közötti utakat 
ne használják, mert életveszélyes.

Apollo Mozgó Salgótarján
Junius 29-én szombaton délután 5, 7 és 
9 órakor Ivan Mosjukin legújabb filmje. 
KARNEVÁL AZ ÉLET. Egy nagy em
ber és egy kisfiú regénye. Kiegészítésül; 
Magyar híradó, Tokió. Junius 30-án va
sárnap d. u. 5, 7 és 9 órakor és julius 
1-én hétfőn este 8 órakor csak 2 napig 
HONKONGI GYÚJTOGATÓ 
Carson kapitány kalandos története. Iz
galmas kalandos film. Főszerepben: 
Richard Dix. Kiegészítésül Piroska és a 
farkas, Gondolák városa, Magyar híradó. 
JÖN: Cigányvér (Kitzbüheli kaland.)
------ FANTOM--------

SPORT.
SBTC—DVTK 1:0 (0.0)

SBTC pálya. 1000 néző. Bíró: Györkefalvy 
Góllövő : Dupák.

Az SBTC utolsó mérkőzését is meg
nyerte s így az északi bajnokságban ed
dig még példátlan bravúrral vereség nél
kül, 12 pont előnnyel futott be elsőnek.

■ A kél csapat igy állt fel:
SBTC: Géczi, Szabó, Vágó, Takács III., 
Walhkampf, Kecskés, Dupák, Jancsár, 

Zsengellér, Ménich, Bretter.
DVTK: Meizner, Gottre, Dudás, Krainyák, 
Kertész, Baroch, Koza, Szabó, Mitter- 

bach, Stolz, Rácz I.
Az első 10 perc egyenrangú csap

kodó játékkal telik el. Zsengellér a 13. 
percben megsérül és csak 10 perc múlva 
jön vissza Ezalatt a DVTK némi fölénybe 
kerül s azt lanyha, álmos játék kereté
ben tartja a félidő végéig.

A II. félidőben az SBTC veszi át a 
játék irányítását s a szívósan védekező 
DVTK-val olykor nyomasztó fölénybe 
kerül. Takács III. a 23. percben szép 
gólt fejel, a bíró azonban érthetetlenül 
nem adja meg. Hiába támad az SBTC, 
a csatárok gólképtelenek. Már a döntet
len eredménybe belenyugodva vonul el 
a közönség a nézőtérről, mikor Dupák 
lövése a 45. percben a kapu előtt álló 
védőjátékosok között utat talál a hálóba. 
1:0. A győztes gólt jelző síp egyúttal a 
mérkőzés végét is jelzi.

Az SBTC unottan, rendszertelenül 
játszott Szabó volt az egyetlen, aki szív
vel és ésszel játszva igazán elsőrangút 
nyújtott. Walhkampf és Dupák közepe
sen, a többiek formán alul játszottak.

Hasonló volt a DVTK is, ahol Szabó, 
Kertész és Dudás dolgozott a legtöbbet. 
Nem volt jobb a csapatoknál a bíró sem, 
ki ítélkezéseivel inkább a DVTK-t súj

totta, viszont az SBTC-t egy szabályos 
goitól fosztotta meg.

SSE-PTK 2x2, (2:1)
Pereces. Biró: Marót

PBÜSE-GyAK 2:1 (1:0) 
Zagyvapáifalva. Biró: Lengyel (Bp)

BTK—MVSC 4:1 (2:1)
Bánszállás. Bnó: Gondár.

Mátravidék II. osztály.
SFC—SBTC „ti“ 1:0. Salgóbánya.

HVSE—RSE 2:2: (2:0) Rózsaszenlmárton 
J. Lehel—LSE 6;0 (5:0) Jászberény.

SBTC—SzAK 3:0 (2:0) 
SBTC pálya. 2500 néző. Bíró: Ncme.-.kéri 
Góllövő: Thour, Zsengellér, Zsengellér.

Ritka sporteseményben volt része 
Űrnapján a tarjáni sportkedvelő közön
ségnek. A legnagyobb és legrégibb ma
gyar fulballvándordijért, az amatőr csa
patok részére kitűzött Corinthián-serlegért 
játszott döntő mérkőzést az SBTC a Sze
gedi AK jóhirü csapatával, amely Délma- 
gyarország többszörös bajnoka s egy íz
ben már védte e vándordijat.

A mérkőzés iránt érthetően óriási 
érdeklődés nyilvánult meg. Hatalmas né
zősereg gyűrűzött a pálya körül s a tri
bün páholyaiban számos előkelőség fog
lalt helyet, kiknek soraiban olt láttuk Ve
res Zoltán országgyűlési képviselőt, Dr. 
Soldos Béla főispánt, Dr. Baross József 
alispánt, Dr. Förster Kajmán polgármes
tert, Dr. Mattyasovszky Kamill főszolga
bírót, Dr. Paczolay Zoltán várm. fő
ügyészt, Dr. Jánossy Ödön rendőrkapi
tányt, Bérczy Sándor bányatanácsost és 
még sok más közéleti előkelőséget.

Fél 6 előtt néhány perccel a 
szegedi csapat fut a pályára élénk piros 
dreszben, fehér nadrágban, rögtön utána 
az SBTC. Üdvözlés, fényképezés után 
Szeged választja a várossal szemközti ka
put s felállnak a csapatok.

... A hatalmas, öblös ezüst Corin- 
thián serleg a tribün előtt egy fehér le
pellel léteritelt asztalra kiállítva várja, 
hogy a két csapat közül melyik lesz egy 
esztendőre a gazdája.

SBTC: Géczy — Szabó, Vágó — 
Takács III., Wahlkampf, Kecskés — Du
pák, Thour, Zsengellér, Ménich,. Bretter.

SzAK : Bokor — Solymár, Rózsa — 
Pólyák, Baróti, Mecseki — Kovács IV., 
Kovács I., Wahl dr., Albert, Csillag.

Az SBTC lámpalázzal kezd s az 
első percekben a SzAK formás támadá
sokat vezet, de csak Szabóig és Vágóig 
jutnak el. A 7. percben jön fel biztatóan 
először az SBTC, Solymár nagy lyukat 
rúg, de Bretter késik. A 8. percben Thour 
lapos szöktetését Rózsa elengedi, de Du
pák mellé lövi. Az SBTC már magára 
talált s a csatársor hosszú passzokkal tá
mad. A 13. percben Bretter szép szög- 
letrugását Rozsa tisztázza. Szép, változa
tos, élénk iramú a játék. A 15. percben 
Ménich kapásból lőtt bombája centivel 
megy fölé. Most a SzAK támad, de a 
szépen dolgozó Kecskés nagyszerűen sze
reli Kovács L-et. Thour is elemében van. 
A 24. percben esik az első gól. Szép tá
madás után Zsengellér kiugratja Dupákot, 
ki azonban okosan nem lő, hanem az 
üresben álló Thournak adja, ki közelről 
bevágja. 1:0. Nagy az öröm! Rögtön a 
gól után Dupák beadását Thour kapás
ból kevéssel mellé bombázza. A 27. perc
ben fél perc alatt négy kornert rúg egy
más után az SBTC, de eredménytelenül. 
A 30. percben szegedi támadás után Ta
kács III. hosszan előrevágja & labdát Mé- 
nichhez, ő rögtön középre Zsengellérhez, 
Zsengellér egyet fordul, lő s váratlan 20 
m-es bombája a háló balsarkában akad 
meg. 2:0. Gyönyörű gól volt! Tovább is 
az SBTC támad. A 39. percben kapja 
Géczy szép akció után az első lövést. 
A 41. percben Rózsa kézzel akasztja 
Zsengékért. Wahlkampf szép szabadrú
gásának védéséért Bokör nagy tapsot kap.

Szünet után Szeged változtat a föl
állításon. Wahl dr. helyett a nehézsúlyú 
Solymár megy centerbe. Solymár indítja 
a labdát. Kovács IV. kapja s mitegy 40 
m-es ejtett lövését Géczi csak kornerre 
tudja védeni. Az első 8 perc változatos 
mezőnyjátékkal telik el. A 9. percben 
Solymár termetéhez méltó lövést rúgott 
kapu (Ölé. Az SBTC nagyszerűen ját
szik s fölénye mindjabban és jobban ki
domborodik. Olykor percekig Üres az 
SBTC térfele. A 14. percben csillag le-

Salgó tárj ónban Spielberger Józsefnél.

fut a balszélen s Szabó kornerre szereli. 
A korner után Géczi kiugrik a labdára, 
nem tudja fogni, Albert már lövi is, 
Vágó azonban a kapuban áll és kivágja 
a hálóba tartó labdát Már támad is a 
Stécé. Középen Zsengelléré a labda, el
fut vele a fedezetek között, kicselezi a 
rátámadó hátvédet, 8 méterről lő, a ka
pus kiüti, mégegyszer lő s az már a har
madik gólt jelenti. 3:0. Az állandósult 
SBTC fölényben csak szórványosak a 
SzAK támadásai, mig a 21. percben a 
Stécé térfelére terelődik a játék és ott 
folyik 4 percig. Géczi Wahl dr. lábáról 
szed le egy veszélyesnek látszó labdát, 
majd Szabó menti meg fejjel a hálót egy 
góltól. A 26. percben Albert balsarokba 
tartó lapos fejesét rávetéssel védi Géczi 
bravúrosan. Ezzel a néhány perces „pap
rikás" szegedi lendület kimerül s az 
SBTC iskolajátékkal nyomasztó fölénybe 
kerül. A 30. percben Thour irtózatos 
erejű kapásból lőtt bombája a felső ka
pufa alsó éléről pattan vissza. Szeged 
már belenyugodott az eredménybe, az 
SBTC is megelégelte a gólok számát s 
így a fölény a mérkőzés végéig meddő 
marad.

A mérkőzés végeztével a csapatok 
az asztalra állított Gorinthián-dij köré áll
tak fel. Kovács Mihály az MLSz nevében 
üdvözölte a két csapatot, majd győztesre 
és vesztesre egyaránt lelkesítő szavak kí
séretében átnyújtotta a serleget az SBTC- 
nek. Deszberg Hermann, az SBTC 
elnökének válaszoló szavai után az SBTC 
és a SzAK játékosai egyenként járultak 
a díjkiosztó asztal elé, hogy átvegyék az 
1. és 2. helyezetteknek kijáró emlékpla
ketteket, illetve ezüst érmeket A kis ün
nepséget a Bányaiparos Dalárda által elő
adott Bányászhimnusz akkordjai zárták be.

Az SBTC megérdemelten, kiforrott, 
stílusos játékával biztosan lett az értékes 
vándorserleg birtokosává. Mindenki bizott 
az SBTC-ben, de az eredmény és az a 
stilus, ahogy bajnokcsapatunk nagymultu 
és jóhirü alföldi ellenfelét elintézte, az 
mindenki számára váratlan és örvendetes 
volt. Az SBTC remek játékának értéké
ből nem von le semmit az ellenfél- játé
kának mérsékeltsége. Az utóbbi hetek 
formahanyatlásának az SBTC-n nyoma 
sem volt s urnapi játéka alapján országos 
viszonylatban is kiváló a csapat, amely 
ezt a Corinthián-dijban utolsó gátat lé
pésben vette, olyan stílusban, hogy ne
hezebb gát sem képezett volna számára 
akadályt.

Az SBTC-nek nem volt gyenge 
pontja. Mindenki jó volt, akik közül 
mégis kiemelkedett Thour, Zsengellér, 
Walhkampf és Szabó nagyszerű játéka. 
A védelem szilárd, határozott, egységes. 
A fedezelsorban örvendetes volt Kecs
kés magáratalálása. Takács III. nem 
hagyta élni a veszélyes balszélsőt. A 
csatársor is teljes egészében elsőrangút 
produkált. Zsengellér és Thour a reme
kei c csapatrésznek, de Ménich sem 
sokban maradna mögöttük, ha jobbal is 
menne neki a lövés. A két szélső közül 
most Bretter volt a jobbik.

A SzAK szép, de eredménytelen 
futballt játszott A csatárok a kapu előtt 
puhák és sokat játszanak hátra. Legjobb 
volt Bokor, Csillag, Solymár és Wahl dr.

Nemeskéri pártatlanul vezette a 
játékot.

... Észak bajnoksága és a Corin- 
thián-dij már megvan, most reménnyel 
és bizakodással tekintünk az SBTC or
szágos bajnoki döntő-mérkőzéseinek elébe* 
bár ismét Tokodon kezdődik.



4 oldal A MUNKA Salgótarján, 1935 junius 29

Salgótarjáni
Kőszénbánya R.-T.

nógrádi bányaműveinél
ahol a leggondosabb válogatással és osztályozással 
állítják elő az elsőrendű DARABOS, KOCKA, DIÓ, 
borsó és aprószenet, úgyszintén a magas kalóriáju 
SALGÓ-BRIKETTET, mely a legideálisabb tüzelő
anyag, mert nem kormoz, nem füstöl és nem kellemetlen 
szagu. Aki a magyar szénbányák termékeit vásárolja, hazafiasán 
cselekszik, mert a magyar bányamunkások megélhetését segíti elő.

Árverési hirdetmény.
Blayer Farkas salgótarjáni rőfós, divstáru 

és készcipökercskedó kényszercgyességi ügyében 
az elrendelt likvidáció során nyilvános árverésen 
eladásra kerül adós cég árukészlete, szállodabc- 
rendezése. szállóbérleti joga, kintlevőségei és a 
berettyóújfalui 1919. sz. tkvi betétben felvett in
gatlana 1935. július 5-én d. e. fél 12 órakor 
Salgótarjánban adós cég üzlettelepén.

Az eladásra kérő ingóságok adós cégnél, 
árverési feltételek és a leltár az Orrzágos Hitel
védő Egyesületnél is Budapesten, V. Alkotmány
utca 8 alatt d. e. 10—1 óráig megtekinthetők, 
ahová ajánlatok 10*/, bánatpénzzel nyújtandók be.

Junius 30.-1 mérkőzések beosztása:

Szénszükségletét
jutányosán és a legmegfelelőbb szemnagyságban szerezheti be:

SALGÓ SERLEG CSOPORT

Nyomatott „A MUNKA" nyomdában Salgótarján. — Nyomdatulajdnoa Végh Kálmán.

A salgótarjáni jbiróság mint telekkönyvi hatóság. 
2802/1935. tk. sz.

Árverési hirdetmény-kivonat
Dr. Pap Dezső atarjáni ügyvéd végrehajta- 

tóknak Krócsidló Péter és Krócsidló Mátyás vég
rehajtást szenvedők ellen indított végrehajtási 
ügyében a telekkönyvi hatóság a végrehajtató 
kérelme következtében az 1881. LX/t.-c. 144, 
145. 147. valamint az 5610/1931. 35.000/1931 
tk. számú rendeletek értelmében elrendeli a vég
rehajtási árverést 30 ar. P tőke és az árverési 
kérvényért ezúton megállapított 8 P költség, va* 
hmint a csatlakozódnak kimondott Baglyasalján 
volt úrbéresek 135 er, P 30 fillér tőkekövetelés

Felhívás 1
Felhívjuk egyesületeinket, hogy ax SSCs 

alapszabály 12. §-ában megjelölt jogok alapján a 
jelölőbizottság részére jelentsék be azon sportfér
fiakat, kiket az 1935—36. évre az uj vezetőségbe 
beválasztani ajánlanak. Minden tagegyesület csak 
3 tagot ajánlhat. Az ajánlottakra nézve feltétel 
az, hogy azok 24. életévüket betöltött magyar ál
lampolgárok legyenek. Nem ajánlhatnak azonban 
oly egyént, aki professzionista. Az ajánlólevélben 
az ajánlottak neve, életkora, foglalkozása és lak
címe is feltüntetendő. Az ajánlólevelet az egye
sület elnöke és titkára Írja alá, valamint ae egye
sület bélyegzőjével kell ellátni és azt legkésőbb 
julius hó 15-ig kell a titkársághoz beküldeni. 
Dr. Szkicsák Ferenc Tábori Gyula

elnök. főtitkár. ’
L osztály 1935 junius hó 24.-t állása:

Hivatalos helyiségi Sajgétarjáa, FO-atca 244. ssáaa. — K5*U > TÁBORI GYULA iéUtkár.

Ház Salgótarjánban Karancs u 
68 sz, alatt, 3 üzlethelyiséggel, 2 lakószo
ba, 1 konyha, 1 éléskamra, 3 pincével, 
nagy udvarral, korcsmái berendezéssel, 
jog lemondással betegség miatt eladó.

Meghívás.
A Hangya Termelő-Értékesítő és 

Fogyasztási Szövetkezet, a Magyar Gaz
daszövetség Szövetkezeti Központja kö
telékébe tartozó Salgótarjáni Hangya Szö
vetkezet 1935, évi julius hó 7-én délután 
3 órakor az Ipartestület székházában 
(Kassai-sor 42) évi rendes közgyűlést tart, 
melyre a tagok az alapszabályok 24. §-a 
értelmében meghivatnak. Ha a közgyűlés 
a megjelenő tagok csekély száma miatt 
határozatképtelen lenne, úgy a közgyűlés 
1935. évi julius hó 14-én fog megtartat
ni, mely — tekintet nélkül a tagok szá
mára — határozatképes lesz. Napirend: 
1. Múlt évi üzleteredményröl szóló je
lentések tárgyalása. 2. Zárszámadások 
megvizsgálása és felmentvény megadása. 
3. Mérleg frnegállapitása. 4. Tiszta jöve
delemről való rendelkezés. 5. Az igazga
tóság kiegészítése. 6. Felügyelőbizottság 
választása. 7. Netaláni indítványok, 1934. 
évi december 31-én a tagok száma 665, 
üzletrészeiknek száma pedig 7658 volt; 
az év folyamán belépett 97 tag 318 üz
letrésszel, kilépett 62 tag 864 üzletrésszel. 
A felügyelőbizottság által megvizsgált évi 
mérleg a bolthelységben kifüggesztetek 
és mindenki által megtekinthető.

AZ IGAZGATÓSÁG.

és járulékai behajtása végett.
A salgótarjáni kir. járásbíróság területén 

lévő, Baglyasalja községben fekvő s a baglyas- 
aljai 428. számú tjkönyvben A. I. 2, 4. és 5 sor, 
46/2/347 és 422. hrsz. alatt foglalt „Szántó és rét“ 
iugatlanból a 93. 4. sorszám szerint Krócsidló 
Péter végrehajtást szenvedő nevén álló illetősé
gére 2l0 P kikiáltási árban, mindazonáltal a C- 
1. alatt álló Andó Antal János javára bekebele
zett élelmezés, ruházat és lakásból álló szolgalmi 
jogból álló szolgalmi jognak, valamint az Észak
magyarországi Egyesült Kőszénbánya és Iparvál
lalat R -T. javára C. 3. alatt bekebelezett haszon
élvezeti szolgalmi jognak fenntartásával,

mely ingatlan illetőség Dr. Pap Dezső alapvég- 
rehajtató érdekében 144 P vételárnál alacsonyabb 
áron alul a baglyasaljai volt úrbéresek csatlakoz
tatott végrehajtató érdekében pedig 248 P 56 fil
lér vételárnál alacsonyabb áron alul el nem adható.

A baglyasaljai 428 szu tjkönyvben A 11- 
1 és 2. sor 376/2. és 434. hrsz. alatt felvett „Rét“ 
ingatlanból B 4. sorszám szerint Krócsidló Péter 
nevén álló illetőségére 90 P kikiáltói árban, mely 
ingatlan illetőség Dr. Pap Dezső alapvégrehajtató 
érdekében a kikiáltási ár kétharmadánál alacso
nyabb áron alul,

a baglyasaljai volt úrbéresek csatlakoztatott 
végrehajtató érdekében (eddig 105 P vételárnál 
alacsonyabb áron alul el nem adható,

a baglyasaljai 428 szu tjkvben A4-1. sor 301/3 
hrsz, alatt felvett „Szántó“ ingatlanból a B 4. 
sorszám szerint Krócsidló Péter nevén álló juta
lékára 100 P kikiáltási árban, mely ingatlan ille
tőség Dr Pap Dezső alapvégrehaitató érdekében 
a* kikiáltási ár kétharmadánál alacsonyabb áron 
alul, a baglyasaljai volt úrbéresek alapvégrehaj- 
tatő érdekében pedig 105 P vételárnál alacso
nyabb áron alul el nem adható,

a baglyasaljai 428. azu tjkönyvben A4-2. sor 
253/1. hrsz. alatt felvett „Szántó“ ingatlanból a 

■B 4. sorszám szerint Krócsidló Péter végrehajtást 
szenvedett nevén álló jutalékára 100 P kikiáltási 
árban, mely ingatlan illetőség Dr. Pap Dezső 
alapvégrehajtató érdekében a Kikiáltási ár két
harmadánál alacsonyabb áron alul, a baglyasaljai 
volt úrbéresek alapvégrehajtató érdekében pedig 
105 P vételárnálalacsonyabbáronalulclnemadható-

A telekkönyvi hatóság az árverésnek Bag
lyasalja község házánál megtartására 1935. Ju
lius hó 5 napjának délelőtt 10 őrálát tűzi ki.

Az árverelni szándékozók kötelesek bá
natpénzül a kikiáltási ár 10%-át készpénzben, 
vagy az 1881. LX. te, 42. g-ában meghatározott 
árfolyamnál számított, óvadékképea értékpapiros- 
ban a kiküldöttnél letenni, vagy a bánatpénznek 
elölegesen bírói letétbe helyezéséről kiállított el
ismervényt a kiküldöttnek átadni és az árverééi 
feltételeket aláírni (1881. LX. t e. 147, 150. és 
170. gg. 1908. XLi. te. 21. g.)

Az aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
magasabb Ígéretét tett, ha többet ígérni senki 
sem akar, akkor kőtelet nyomban a kikiáltási ár 
százaléka szerint megállapított bánatpénzt az ál
tala Ígért ár ugyanannyi százalékáig kiegészíteni.

Salgótarján, 1935. május 9-én.
Zelenka S.k. kir, jb. elnök. A kiadmány hiteléül 

Kuchinka kir. tkvtő h.

-- ------------ •---------------7-—---------

Intéző és Fegyelmi Bizottság.
Kivonat a Bizottság június hó 25-én tartott 

ülésének Jegyzőkönyvéből.
A Bizottság MTE-nek KI.E ellen benyúj

tott óvását a következő ülésre teszi á(s utasítja 
a főtitkárt, hogy átiratban keresse meg az ÉLASz 
III. osztályát vezető titkárságot annak megállapí
tása céljából, hogy Szomszéd János a tavaszi sze- 
zónban hány III. osztályú bajnoki mérkőzést ját
szott

A Bizottság junius hó 16-iki SAC—ETK 
mérkőzés ügyében a kővetkező üléste beidézi SAC 
intézőjét, valamint Kólinkás Kálmán SAC rende- 
zőségi tagot. Ugyancsak felkéri Klakacsovnik Fe
renc biró urat, hogy kihallgatása céljából ezen 
ülésen jelenjen meg.

A Bizottság MLK kérésének helyt ad és 
tekintettel arra, hogy junius 30.-ára kisorsolt 
MLK—HSE mérkőzés barátságos jellegű, engedélyt 
ad arra, hogy e mérkőzés junius 29-én játszassák 
le, azzal, hogy az idő rövidsége miatt MLK kö
teles HSE-t erről a változásról elfogadható módon 
értesíteni.

A Bizottság utasítja az egyesületeket, hogy 
az esetben, ha a Salgó Serleg Csoporton kívül 
álló csapatokkal Kupa, vagy egyéb dijmérkőzést, 
vagy külföldi csapattal nemzetközi mérkőzést 
óhajtanak játszani, úgy ehhez az Intézőbizottság 
előzetes hozzájárulását kérjék. Amíg ax Intéxőbi- 
zottság, vagy egyesbiró részéről a hozzájárulás 
meg nem adatott, nevezett mérkőzéseken a sze
replés büntetés terhe mellett tilos.

A Bizottság Tábori Gyula főtitkár azon 
kérelmének, miszerint szabadsági idejére az ülé
seken való megjelenési kötelezettség alól felmen
tését kéri, helyt ad. Erre az időre egyesbiróként 
Jakus Lajos titkárt bízza meg.

A Bizottság Kohuth Emil SBTC Forgács 
játékost a fegyelmiszabályzat 327. §-Anak a) pontja 
alapján 2 hétre eltiltja a játéktól julius hő 8-ig.

A Bizottság Erneszt Zoltán BSE játékos 
büntetését a kiállítással kitöltöttnek veszi.

A Bizottság Odorinczki József és Kelemen 
Antal ETK játékosokat a fegyclmiszabályzat 330. 
g-ának a) pontja alapján 2 hóra eltiltja a játéktól 
augusztus hó 23-ig.

HIVATALOS KÖZLÖNYE
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1 FTC 17 12 4 1 49 26 28
2 KLE 16 11 2 3 43 19 24
3 MLK 18 11 ! 6 47 30 23
4 SISE 17 9 2 6 42 2Q 20
5 ZISE 16 7 2 7 29 35 16
6 ETK 15 8 7 17 26 16
7 BSE 16 7 1 8 32 20 15
8 JTC 17 5 3 9 30 34 13
9 SAC 16 S 1 10 16 43 11

10 SBTC F. 18 — — 18 11 56 —-

Telefon szám: 46.

Irazolja a következő mérkőzéseket i 
KLE—FTC 5:1, SAC-SBTC Forgács 1:0, 

BSE-JTC 2:1, ZISE—MLK 2:2.
Szlifka Andor Jakus Lajos

elnök h. '______ titkár.

Egyesület óra pálya

SISE-FTC
JTC ETK
KLE-SAC
NOSE-SBTC Forgács
ZISE -BSE
MLK-HSE (jun. 29-én)
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MLK
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